
Żaby brązowe to sztucznie utworzona grupa, do której zaliczamy żabę trawną (Rana temporaria), żabę dalmatyńską
inaczej zwaną żabą zwinką (Rana dalmatina) i żabę moczarową (Rana arvalis).  Żaba trawna osiąga długość do 10 cm. 
 Ubarwienie po stronie grzbietowej jest żółto-czerwone, szare lub czarno-brązowe rzadko z jasnym pasem grzbietowym.
Ma ciemną, dużą plamę na skroniach. Nogi ma z ciemnymi prążkami poprzecznymi. Brzuch szary, u samicy z brązowymi
lub czerwonymi plamkami. Staw piętowy przy wyciągniętej do przodu tylnej nodze sięga do oka najwyżej do końca pyska.
Jest bardzo pospolita, aktywna zarówno w dzień jak i w nocy. Masowo pojawia się na drogach w deszczowe, ciepłe dni. 
Żaba dalmatyńska ubarwieniem przypomina żabę trawną, brzuch ma żółtawy bez plam. Posiada długie nogi, ze stawem
piętowym sięgającym poza koniec pyska. Występuje głównie w lasach liściastych i są aktywne głównie nocą.
Żaba moczarowa  z wyglądu bardzo przypomina żabę trawną. Ma ciemne plamy skroniowe i plamę kątową na grzbiecie.
 Na białym brzuchu nie ma plam, co ją odróżnia od żaby trawnej. W okresie godów samce mają niebieskawy grzbiet, plamę
niebieską na gardzieli oraz zwisające fałdy. U samic kolor skóry staje się w tym okresie bardziej jaskrawy. W Polsce
pospolita na nizinach.  Zamieszkuje tereny otwarte, suche lasy sosnowe, ogrody, parki miejskie. Aktywna głównie w dzień.

Żaby zielone to sztuczna grupa systematyczna  powstała  jako grupa przeciwstawna dla grupy żab brunatnych. Trzy
gatunki zaliczane do żab zielonych są bardzo trudne do rozróżnienia, a dodatkowo jeden z nich (żaba wodna) jest
naturalnym mieszańcem dwóch pozostałych – zjawisko to zwane jest hybrydyzacją. Gatunki te mogą się ze sobą
swobodnie krzyżować, a mieszańce są płodne. 
W Polsce do żab zielonych zalicza się: żabę jeziorkową (Rana lessonae), żabę śmieszkę (Rana ridibunda) oraz żabę
wodną (Rana esculenta). Ich wspólną cechą charakterystyczną jest mniej lub bardziej zielone ubarwienie ciała, brak
ciemnej plamy skroniowej oraz tryb życia silnie związany ze środowiskiem wodnym. Żabę jeziorkową od pozostałych żab
zielonych wyróżnia dzienny tryb życia, a także to, że w zimniejsze dni zagrzebuje się w ziemi. 
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